
 

 

 
červenec 2021                                       tschech.          

Sušila mu nohy svými 

vlasy, líbala je a mazala 

olejem.                    (Lk 7,38)                                                                                                                                                                                                                        
_____________________________________ 

Měj odvahu! 

Have courage! 

 

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

    

    

 

Milí přátelé Ježíšových slov, 

 

už konečně chtěla zmizet z toho všeho. Byla plná touhy po svobodě a pravé lásce. Svoji 

pověst prohrála. Všude ve městě se o ní mluvilo jako o „bezejmenné hříšnici“. Toto poskvrnění 

už nesmyla. A pak se potkala s mladým rabínem z Nazaretu. Jeho pohled se dotkl jejího srdce. 

Cítila se jako nový člověk – plný lásky. Tento muž, Ježíš z Nazareta, ji nesoudil. Naopak: jeho 

milující a uzdravující pohled jí dodal odvahu. Jemu dlužila nový život. Jeho chtěla zase vidět.  

 

  Slyšela, že byl Ježíš pozvaný do domu farizeů na jídlo. To pro ni byla šance znovu ho 

vidět a poděkovat mu z celého svého srdce. Sebrala odvahu a vydala se do židovské společnosti. 

Dojalo ji to. Svými slzami svlažila Ježíšovy nohy a usušila ho svými vlasy. Ve vzácné nádobě 

přinesla velmi drahý olej. Tím pomazala Ježíšovy nohy v přítomnosti všech farizeů. To bylo 

její znamení té nejintimnější blízkosti k Ježíšovi, který ji daroval upřímnou lásku.  

  

 Několik měsíců jsem mohl doprovázet svého staršího přítele až na práh věčnosti. Když 

jsem ho potkal naposled v rodinném kruhu, dlouho jsem se na něho díval. Pohladil mě po ruce 

a potichu mi řekl: „Děkuji za všechno!“ Naše pohledy se potkaly. Po jeho smrti jsem jeho i jeho 

rodinu navštívil znovu. Jeho paní sáhla do tašky zemřelého a vyndala krystal, který neustále 

nosil při sobě. Pak mi ho podala. Hluboce dojatý jsem pocítil okamžik věčnosti, pouto spojení 

se smrtí. – Občas je potřeba znamení nad rámec toho, na co jsme zvyklí. Měj odvahu!- Have 

courage!    

 

za go4peaceTeam   Meinolf Wacker 


